

세출예산사업명세서

2011년도 본예산 일반회계 건설교통과 ~ 건설교통과

부서: 건설교통과

정책: 건설행정(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 군민 생활불편 해소

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|------------|------------|-----------|
| 건설교통과 | 30,214,631 | 28,214,650 | 1,999,981 |
| 국 | 93,600 | | |
| 광 | 11,002,000 | | |
| 도 | 641,982 | | |
| 군 | 18,477,049 | | |
| 건설행정(국토및지역개발/지역및도시) | 1,756,890 | 1,025,898 | 730,992 |
| 군민 생활불편 해소 | 297,940 | 212,898 | 85,042 |
| 생활민원 봉사대 운영 | 57,500 | 60,500 | △3,000 |
| 206 재료비 | 57,500 | 60,500 | △3,000 |
| 01 재료비 | 57,500 | 60,500 | △3,000 |
| ○운영자재 70,000원*80개*10종 | 56,000 | | |
| ○산소구입 30,000원*50통 | 1,500 | | |
| 가로등 신규설치 및 보수자재 구입 | 130,640 | 65,640 | 65,000 |
| 206 재료비 | 64,140 | 35,640 | 28,500 |
| 01 재료비 | 64,140 | 35,640 | 28,500 |
| ○일반 가로등 수선 자재 | 11,100 | | |
| - 램프 17,000원*300개 | 5,100 | | |
| - 안정기 20,000원*300개 | 6,000 | | |
| ○시내권 가로등 수선자재 | 23,100 | | |
| - 램프 30,000원*300개 | 9,000 | | |
| - 안정기 35,000원*300개 | 10,500 | | |
| - 전선 1,200원*3,000m | 3,600 | | |
| ○전자식 점멸기 59,400원*100개 | 5,940 | | |
| ○가로등주 2,400,000원*10개 | 24,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 66,500 | 30,000 | 36,500 |
| 01 시설비 | 66,500 | 30,000 | 36,500 |
| ○가로등 신규 설치 1,500,000원*20등 | 30,000 | | |
| ○설천면 | 15,000 | | |
| - 소재지 가로등 설치 15,000,000원*1등 | 15,000 | | |
| ○무주읍 | 6,500 | | |
| - 하장백 농교 가로등 설치공사 5,000,000원*1등 | 5,000 | | |
| - 전도마을 가로등 설치공사 1,500,000원*1등 | 1,500 | | |
| ○적상면 | 2,000 | | |
| - 외창마을 가로등 설치공사 2,000,000원*1등 | 2,000 | | |
| ○안성면 | 6,000 | | |
| - 도촌 가로등 설치공사 2,000,000원*1등 | 2,000 | | |
| - 사전 사고 가로등 설치공사 2,000,000원*1등 | 2,000 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 건설행정(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 군민 생활불편 해소

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--|------------|---------|
| <ul style="list-style-type: none"> - 장기 시장 가로등 설치공사 2,000,000원*1등 ○ 부남면 - 도소마을 가로등 설치공사 7,000,000원*1등 | 2,000 7,000 7,000 | | |
| 건설행정 운영 기본경비 | 81,000 | 86,758 | △5,758 |
| 201 일반운영비 | 68,420 | 73,888 | △5,468 |
| 01 사무관리비 | 23,430 | 28,685 | △5,255 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 법무사 위탁수수료 60,000원*150필지*70/100 ○ 현수막 제작 60,000원*11매*3회 ○ 신문구독료 10,000원*10개사*12월 ○ 프린터 소모품 구입 150,000원*5부서*12월 ○ 도로관리 심의회위원회 참석수당 50,000원*6명*4회 ○ 재해 및 재설 중간기착지 운영기계 임차료 250,000원*3대*5일 | 6,300 1,980 1,200 9,000 1,200 3,750 | | |
| 02 공공운영비 | 44,990 | 45,203 | △213 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 도로정용료 고지서 발송 1,290원*500통*2회 ○ 도로정비용 자동차 보험료 700,000원*2대 ○ 도로정비원 사무실 전기요금 250,000원*12월 ○ 사무용 팩스 사용료 4,000원*1회선*12월 ○ 도로정비 장비 유류대 1,570원*3,700ℓ*3대 ○ 시설장비(굴삭기) 유지비 4,723,000원*3대 ○ 가로등 원격제어시스템 회선사용료 5,500원*116대*12월 | 1,290 1,400 3,000 48 17,427 14,169 7,656 | | |
| 202 여비 | 8,000 | 8,000 | 0 |
| 01 국내여비 | 8,000 | 8,000 | 0 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 총액여비 8,000,000원 | 8,000 | | |
| 405 자산취득비 | 4,580 | 4,870 | △290 |
| 01 자산및물품취득비 | 4,580 | 4,870 | △290 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 업무용 컴퓨터 구입 1,290,000원*2대 ○ 재난방송시청용 TV 구입 1,500,000원*1대 ○ 사무실 냉장고 구입 500,000원*1대 | 2,580 1,500 500 | | |
| 옥외광고물 관리 | 28,800 | 0 | 28,800 |
| 401 시설비및부대비 | 28,800 | 0 | 28,800 |
| 01 시설비 | 28,800 | 0 | 28,800 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 현수막계시대 거리구 설치 300,000원*6개*16개소 | 28,800 | | |
| 주민숙원사업 | 1,458,950 | 813,000 | 645,950 |
| 주민숙원사업(안길,진입로) | 1,458,950 | 813,000 | 645,950 |
| 401 시설비및부대비 | 1,458,950 | 813,000 | 645,950 |

부서: 건설교통과
 정책: 건설행정(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-----------|------------|---------|
| 01 시설비 | 1,449,419 | 806,145 | 643,274 |
| ○소규모 주민편익 지원 135,000,000원*1식 | 135,000 | | |
| ○안성 소토골 교량 가설공사 140,000,000원*1식 | 140,000 | | |
| ○무주읍 | 105,941 | | |
| -차산마을 분무실 배수로 정비공사 148,380원 * 200m | 29,676 | | |
| -공정마을 안길 정비 개량공사 118,700원 * 100m | 11,870 | | |
| -향산마을 안길 포장공사 98,916원 * 60m | 5,935 | | |
| -당산마을 솔밭옆 배수로 설치공사 98,920원 * 100m | 9,892 | | |
| -유속마을 마느제 뒷편 배수로 설치공사 197,840원 * 200m | 39,568 | | |
| -차산마을 배수로 정비공사 150,000원*40m | 6,000 | | |
| -전도마을 배수로 정비공사 150,000원*20m | 3,000 | | |
| ○무풍면 | 152,379 | | |
| -호봉사 배수로 설치공사 98,920원 * 250m | 24,730 | | |
| -철목안길 소교량 확장공사 21,762,000원 * 소교량 1식 | 21,762 | | |
| -금척마을 안길 재포장공사 247,300원 * 80m | 19,784 | | |
| -부흥동진입로 재포장공사 98,920원 * 100m | 9,892 | | |
| -지동배수로 설치공사 98,920원 * 100m | 9,892 | | |
| -금척마을 안길 배수로 설치공사 138,480원 * 50m | 6,924 | | |
| -한치안길 재포장공사 79,132원 * 200m | 15,827 | | |
| -울평 진입로 아스콘 재포장공사 79,136원 * 500m | 39,568 | | |
| -실미진입로 재포장(아스콘) 공사 80,000원 * 50m | 4,000 | | |
| ○설천면 | 173,218 | | |
| -삼공마을 농협 안길 배수로 공사 395,680원 * 50m | 19,784 | | |
| -하두마을 가드레일 설치공사 19,784,000원 * 가드레일설치 1식 | 19,784 | | |
| -와석마을 진입로 재포장공사 59,352원 * 500m | 29,676 | | |
| -원청마을 청량천 교량 정비공사 19,784,000원 * 교량정비 1식 | 19,784 | | |
| -관서마을 안길 포장 및 배수로 공사 309,125원 * 80m | 24,730 | | |
| -이남마을 이미리 배수로 공사 247,300원 * 80m | 19,784 | | |
| -배방마을 고래실 안길 배수로 공사 148,380원 * 200m | 29,676 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 건설행정(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---------------------------------------|---------|------------|------|
| -기곡 문암마을 교량 확장공사 2,000,000원*5m | 10,000 | | |
| ○적상면 | 350,702 | | |
| -개안마을 안길 확포장공사 423,940원 * 70m | 29,676 | | |
| -하조마을 안길 정비공사 234,440원 * 100m | 23,444 | | |
| -하가 배수로 정비공사 235,520원 * 105m | 24,730 | | |
| -하유 하비마을 배수로 정비공사 138,488원 * 250m | 34,622 | | |
| -상조마을 안길 배수로 정비공사 824,333원 * 30m | 24,730 | | |
| -길왕마을 진입로 및 안길 포장공사 89,189원 * 925m | 82,500 | | |
| -중유마을 안길포장 및 하수도정비 100,000원*350m | 35,000 | | |
| -치목마을 안길 확 포장공사 200,000원*100m | 20,000 | | |
| -내창마을 안길 재 포장공사 100,000원*220m | 22,000 | | |
| -충리 안길 배수로 정비공사 200,000원*100m | 20,000 | | |
| -자하동 진입로 아스콘 재 포장공사 100,000원*200m | 20,000 | | |
| -하유마을 석축공사 200,000원*70m | 14,000 | | |
| ○안성면 | 143,583 | | |
| -금평마을안 배수로 정비공사 197,840원 * 100m | 19,784 | | |
| -공진 샘골길 축대 설치공사 178,050원 * 100m | 17,805 | | |
| -안기마을 진입로 정비공사 98,920원 * 200m | 19,784 | | |
| -봉산마을 진입로 용수로 보수공사 84,080원 * 200m | 16,816 | | |
| -주고 정각부근 안길 포장공사 127,170원 * 70m | 8,902 | | |
| -두문마을 안길 포장공사 89,025원 * 300m | 26,708 | | |
| -오동 장항마을 배수로 설치공사 98,920원 * 200m | 19,784 | | |
| -진도 상오동 축대설치공사 300,000원*30m | 9,000 | | |
| -장기 하이목 축대설치공사 250,000원*20m | 5,000 | | |
| ○부남면 | 148,596 | | |
| -유동마을 안길 배수로 설치공사 247,300원 * 40m | 9,892 | | |
| -식암마을 안길 배수로 설치공사 197,840원 * 100m | 19,784 | | |
| -가정마을 진입로 포장공사 98,920원 * 200m | 19,784 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 건설행정(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---------|------------|-------|
| -하평마을 안길 아스콘 덧씌우기공사 74,190원 * 400m | 29,676 | | |
| -파출소뒤 배수로 설치공사 164,865원 * 300m | 49,460 | | |
| -지장사 입구 석축공사 200,000원*100m | 20,000 | | |
| ○내당~외당간 진입로 아스콘 포장공사 90,909원*1,100m | 100,000 | | |
| 03 시설부대비 | 9,531 | 6,855 | 2,676 |
| ○무주읍 | 1,059 | | |
| -차산마을 분무실 배수로 정비공사 30,000,000원 * 1.08/100 | 324 | | |
| -공정마을 안길 정비 개량공사 12,000,000원 * 1.08/100 | 130 | | |
| -향산마을 안길 포장공사 6,000,000원 * 1.08/100 | 65 | | |
| -당산마을 솔밭옆 배수로 설치공사 10,000,000원 * 1.08/100 | 108 | | |
| -유소마을 마느제 뒷편 배수로 설치공사 40,000,000원 * 1.08/100 | 432 | | |
| ○무풍면 | 1,621 | | |
| -호봉사 배수로 설치공사 25,000,000원 * 1.08/100 | 270 | | |
| -철목안길 소교량 확장공사 22,000,000원 * 1.08/100 | 238 | | |
| -금척마을 안길 재포장공사 20,000,000원 * 1.08/100 | 216 | | |
| -부흥동진입로 재포장공사 10,000,000원 * 1.08/100 | 108 | | |
| -지동배수로 설치공사 10,000,000원 * 1.08/100 | 108 | | |
| -금척마을 안길 배수로 설치공사 7,000,000원 * 1.08/100 | 76 | | |
| -한치안길 재포장공사 16,000,000원 * 1.08/100 | 173 | | |
| -울평진입로 재포장공사 40,000,000원 * 1.08/100 | 432 | | |
| ○설천면 | 1,782 | | |
| -삼공마을 농협안길 배수로 공사 20,000,000원 * 1.08/100 | 216 | | |
| -하두마을 가드레일 설치공사 20,000,000원 * 1.08/100 | 216 | | |
| -와석마을 진입로 재포장공사 30,000,000원 * 1.08/100 | 324 | | |
| -원청마을 청량천 교량 정비공사 20,000,000원 *1.08/100 | 216 | | |
| -관서마을 안길 포장 및 배수로 공사 25,000,000원 *1.08/100 | 270 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 건설행정(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|-------------|-------------------------------|-----------|
| -이남마을 이미리 배수로 공사 20,000,000원 *1.08/100 | 216 | | |
| -배방마을 고래실 안길 배수로 공사 30,000,000원 *1.08/100 | 324 | | |
| ○적상면 | 2,248 | | |
| -개안마을 안길 확포장공사 30,000,000원 *1.08/100 | 324 | | |
| -하조마을 안길 정비공사 23,700,000원 *1.08/100 | 256 | | |
| -하가배수로 정비공사 25,000,000원 *1.08/100 | 270 | | |
| -하유 하비마을 배수로 정비공사 35,000,000원 *1.08/100 | 378 | | |
| -상조마을 안길 배수로 정비공사 25,000,000원 *1.08/100 | 270 | | |
| -길왕마을 진입로 및 안길 포장공사 83,250,000원*0.9/100 | 750 | | |
| ○안성면 | 1,417 | | |
| -금평마을안 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1.08/100 | 216 | | |
| -공진 샘골길 축대 설치공사 18,000,000원 * 1.08/100 | 195 | | |
| -안기마을 진입로 정비공사 20,000,000원 * 1.08/100 | 216 | | |
| -봉산마을 진입로 용수로 보수공사 17,000,000원 * 1.08/100 | 184 | | |
| -주고 정각부근 안길 포장공사 9,000,000원 * 1.08/100 | 98 | | |
| -두문마을 안길 포장공사 27,000,000원 * 1.08/100 | 292 | | |
| -오동 장항마을 배수로 설치공사 20,000,000원 * 1.08/100 | 216 | | |
| ○부남면 | 1,404 | | |
| -유동마을 안길 배수로 설치공사 10,000,000원 * 1.08/100 | 108 | | |
| -식암마을안길 배수로 설치공사 20,000,000원 * 1.08/100 | 216 | | |
| -가정마을 안길 진입로 포장공사 20,000,000원 * 1.08/100 | 216 | | |
| -하평마을 안길 아스콘 덧씌우기공사 30,000,000원 * 1.08/100 | 324 | | |
| -파출소뒤 배수로 설치공사 50,000,000원 * 1.08/100 | 540 | | |
| 도로시설 관리(수송및교통/도로) | 4,740,313 | 2,535,519 | 2,204,794 |
| | 광 도 군 | 414,000 1,252 4,325,061 | |
| 안전한 도로관리 | 239,894 | 99,450 | 140,444 |

부서: 건설교통과
 정책: 도로시설 관리(수송및교통/도로)
 단위: 안전한 도로관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-----------------------------|------------|---------|
| | 도 1,252 군 238,642 | | |
| 교통량조사 인부임 | 2,294 | 1,090 | 1,204 |
| | 도 1,252 군 1,042 | | |
| 101 인건비 | 2,294 | 1,090 | 1,204 |
| | 도 1,252 군 1,042 | | |
| 04 기간제근로자등보수 ○전국 교통량조사 인부임 35,830원*4명*2일*8노선 | 2,294 | 1,090 | 1,204 |
| | 2,294 도 1,252 군 1,042 | | |
| 건설공무원 체육대회 | 5,700 | 5,760 | △60 |
| 201 일반운영비 | 5,700 | 5,760 | △60 |
| 03 행사운영비 ○무진장 건설공무원 체육대회 참가 | 5,700 | 5,760 | △60 |
| -유니폼 구입 100,000원*50명 | 5,000 | | |
| -급량비 7,000원*50명*2식 | 700 | | |
| 도로정비원 선진지 견학 | 4,800 | 3,200 | 1,600 |
| 301 일반보상금 | 4,800 | 3,200 | 1,600 |
| 10 행사실비보상금 ○도로정비원 선진지 견학 150,000원*32명*1일 | 4,800 | 3,200 | 1,600 |
| | 4,800 | | |
| 제설용 재료구입 | 36,600 | 30,000 | 6,600 |
| 206 재료비 | 36,600 | 30,000 | 6,600 |
| 01 재료비 | 36,600 | 30,000 | 6,600 |
| ○염화칼슘 13,200원*2,000포 | 26,400 | | |
| ○모래주머니 200원*15,000매 | 3,000 | | |
| ○제설용 재료구입(음면) 20,000원*360포 | 7,200 | | |
| 교통안전시설물(가드레일) 설치 | 22,500 | 15,000 | 7,500 |
| 401 시설비및부대비 | 22,500 | 15,000 | 7,500 |
| 01 시설비 ○교통안전시설물(가드레일)설치 62,500원*60m*6개소 | 22,500 | 15,000 | 7,500 |
| | 22,500 | | |
| 도로정비 차량 구입 | 120,000 | 0 | 120,000 |
| 405 자산취득비 | 120,000 | 0 | 120,000 |
| 01 자산및물품취득비 ○도로정비 차량 구입(15톤 덤프트럭) 120,000,000*1대 | 120,000 | 0 | 120,000 |
| | 120,000 | | |
| 친환경 제설장비 구입 | 48,000 | 44,400 | 3,600 |
| 405 자산취득비 | 48,000 | 44,400 | 3,600 |

부서: 건설교통과
 정책: 도로시설 관리(수송및교통/도로)
 단위: 안전한 도로관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---|------------------------------|------------|------------|
| 01 | 자산및물품취득비 ○트랙터 부착용 제설삽 구입 4,000,000원*12대 | 48,000 48,000 | 44,400 | 3,600 |
| 군도 유지관리 | | 919,016 | 676,000 | 243,016 |
| | | 광 414,000 군 505,016 | | |
| 위험도로 선형개량(대차~내도) | | 648,000 | 676,000 | △28,000 |
| | | 광 324,000 군 324,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 648,000 | 676,000 | △28,000 |
| | | 광 324,000 군 324,000 | | |
| 01 시설비 ○군도5호선(대차~내도)위험도로 선형개량 559,340,000원 * 1.0km | | 559,340 559,340 | 521,132 | 38,208 |
| | | 광 324,000 군 235,340 | | |
| 02 감리비 ○군도5호선(대차~내도)위험도로 선형개량 1,300,000,000원*6.19/100 | | 80,470 80,470 | 150,000 | △69,530 |
| 03 시설부대비 ○군도5호선(대차~내도)위험도로 선형개량 1,300,000,000원*0.63/100 | | 8,190 8,190 | 4,868 | 3,322 |
| 회전교차로 설치 | | 180,000 | 0 | 180,000 |
| | | 광 90,000 군 90,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 180,000 | 0 | 180,000 |
| | | 광 90,000 군 90,000 | | |
| 01 시설비 ○회전교차로 설치공사 1개소 180,000,000원 | | 180,000 180,000 | 0 | 180,000 |
| | | 광 90,000 군 90,000 | | |
| 리조트 진출입교량 보수보강공사 | | 91,016 | 0 | 91,016 |
| 401 시설비및부대비 | | 91,016 | 0 | 91,016 |
| | | 91,016 | 0 | 91,016 |
| 01 시설비 ○리조트 진출입 교량 보수,보강공사 91,016,000원*1식 | | 91,016 91,016 | | |
| 군도시설사업 | | 3,581,403 | 1,757,000 | 1,824,403 |
| 적상~부남간 군도 확포장 | | 500,000 | 1,555,000 | △1,055,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 500,000 | 1,555,000 | △1,055,000 |
| | | 500,000 | 1,547,302 | △1,050,902 |
| 01 시설비 ○적상~부남간 군도 확포장(도로보전교부세)(0.60km) 496,400,000원*1식 | | 496,400 496,400 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 도로시설 관리(수송및교통/도로)
 단위: 군도시설사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------------|-----------------------|-----------|------------|------------|
| 03 시설부대비 | | 3,600 | 7,698 | △4,098 |
| ○적상~부남간 군도 확포장 | 500,000,000원*0.72% | 3,600 | | |
| 군도시설 운영 기본경비 | | 2,000 | 2,000 | 0 |
| 202 여비 | | 2,000 | 2,000 | 0 |
| 01 국내여비 | | 2,000 | 2,000 | 0 |
| ○총액여비 | 2,000,000원 | 2,000 | | |
| 군도 및 농어촌도로 교량 신설 | | 1,710,000 | 0 | 1,710,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 1,710,000 | 0 | 1,710,000 |
| 01 시설비 | | 1,701,535 | 0 | 1,701,535 |
| ○유평교 가설공사(도로 보전교부세) | 1,701,535,000원*1식 | 1,701,535 | | |
| 03 시설부대비 | | 8,465 | 0 | 8,465 |
| ○유평교 가설공사 | 1,710,000,000원*0.495% | 8,465 | | |
| 유평-감동간 군도 확, 포장공사 | | 900,000 | 0 | 900,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 900,000 | 0 | 900,000 |
| 01 시설비 | | 894,330 | 0 | 894,330 |
| ○유평-감동간 군도 확, 포장공사(도로보전교부세)(2.05km) | 894,330,000원*1식 | 894,330 | | |
| 03 시설부대비 | | 5,670 | 0 | 5,670 |
| ○유평-감동간 군도 확, 포장공사 | 900,000,000원*0.63% | 5,670 | | |
| 당골마을 진입로 개설 | | 469,403 | 0 | 469,403 |
| 401 시설비및부대비 | | 469,403 | 0 | 469,403 |
| 01 시설비 | | 466,023 | 0 | 466,023 |
| ○당골마을 진입도로 개설공사(0.61km) | 466,023,000원*1식 | 466,023 | | |
| 03 시설부대비 | | 3,380 | 0 | 3,380 |
| ○당골마을 진입도로 개설공사 | 469,403,000원*0.72% | 3,380 | | |
| 도시개발(국토및지역개발/지역및도시) | | 6,223,781 | 8,937,440 | △2,713,659 |
| | 광 | 5,350,000 | | |
| | 군 | 873,781 | | |
| 지역균형개발 | | 5,500,000 | 8,700,000 | △3,200,000 |
| | 광 | 5,350,000 | | |
| | 군 | 150,000 | | |
| 무주개발촉진지구 개발사업 | | 5,000,000 | 0 | 5,000,000 |
| | 광 | 5,000,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 5,000,000 | 0 | 5,000,000 |
| | 광 | 5,000,000 | | |
| 01 시설비 | | 4,986,500 | 0 | 4,986,500 |

부서: 건설교통과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역균형개발

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|-------------|------------|---------|
| 03 시설부대비 | ○오산~당산간 도로개설공사 5,540,555원*900m | 4,986,500 | | |
| | | 광 4,986,500 | | |
| | | 13,500 | 0 | 13,500 |
| | ○오산~당산간 도로개설공사 5,000,000,000원*0.27/100 | 13,500 | | |
| | | 광 13,500 | | |
| 무주읍 소재지 종합정비사업 | | 500,000 | 0 | 500,000 |
| | | 광 350,000 | | |
| | | 군 150,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 500,000 | 0 | 500,000 |
| | | 광 350,000 | | |
| | | 군 150,000 | | |
| 01 시설비 | | 500,000 | 0 | 500,000 |
| | ○무주읍 소재지 종합정비사업 496,400,000원 | 496,400 | | |
| | | 광 350,000 | | |
| | | 군 146,400 | | |
| | ○무주읍 소재지 종합정비사업 500,000,000원*0.72/100 | 3,600 | | |
| 도시계획도로 | | 723,781 | 237,440 | 486,341 |
| 도시계획 운영 기본경비 | | 73,781 | 37,440 | 36,341 |
| 201 일반운영비 | | 71,781 | 35,440 | 36,341 |
| 01 사무관리비 | | 30,333 | 33,440 | △3,107 |
| | ○일반수용비 7,633,000원*1식 | 7,633 | | |
| | ○군계획위원회 운영수당 100,000원*19명*5회 | 9,500 | | |
| | ○군관리계획 등 신문공고료 1,320,000원*2개소*5회 | 13,200 | | |
| 02 공공운영비 | | 41,448 | 2,000 | 39,448 |
| | ○대한민국 건강도시 협의회비(연회비) 2,000,000원*1회 | 2,000 | | |
| | ○세계보건기구 건강도시연맹 정회원회비(연회 비) 700,000원*1회 | 700 | | |
| | ○도시계획정보시스템(UPIS) 유지보수 | 38,748 | | |
| | -소프트웨어 및 오라클 91,225,150원*12%*1.1 | 12,042 | | |
| | -GIS엔진 135,000,000원*10%*1.1 | 14,850 | | |
| | -하드웨어 134,720,000원*8%*1.1 | 11,856 | | |
| 202 여비 | | 2,000 | 2,000 | 0 |
| 01 국내여비 | | 2,000 | 2,000 | 0 |
| | ○총액여비 2,000,000원 | 2,000 | | |
| 소규모 도시가로망 정비사업 | | 200,000 | 200,000 | 0 |
| 401 시설비및부대비 | | 200,000 | 200,000 | 0 |
| 01 시설비 | | 198,560 | 198,560 | 0 |

부서: 건설교통과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|-------------|------------|-----------|
| | ○소규모 도시계획시설 정비 및 보수 1,985,600원*100m | 198,560 | | |
| 03 | 시설부대비 | 1,440 | 1,440 | 0 |
| | ○소규모 도시계획시설 정비 및 보수 200,000,000원*0.72/100 | 1,440 | | |
| | 선관위~당산마을간 도시계획도로 개설공사 | 450,000 | 0 | 450,000 |
| 401 | 시설비및부대비 | 450,000 | 0 | 450,000 |
| 01 | 시설비 | 436,821 | 0 | 436,821 |
| | ○선관위~당산마을간 도시계획도로 개설 2,426,783원*180m | 436,821 | | |
| 03 | 시설부대비 | 13,179 | 0 | 13,179 |
| | ○선관위~당산마을간 도시계획도로 개설 | 13,179 | | |
| | - 시설부대경비 450,000,000원*0.72/100 | 3,240 | | |
| | - 측량 및 감정평가 수수료 등 311,300원*30필지+300,000원*2개소 | 9,939 | | |
| | 교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타) | 5,902,615 | 2,776,877 | 3,125,738 |
| | | 국 93,000 | | |
| | | 도 211,965 | | |
| | | 군 5,597,650 | | |
| | 불법 주.정차지도 단속 | 181,755 | 149,727 | 32,028 |
| | 주정차질서 확립 | 149,029 | 117,001 | 32,028 |
| 101 | 인건비 | 115,597 | 113,600 | 1,997 |
| 04 | 기간제근로자등보수 | 115,597 | 113,600 | 1,997 |
| | ○불법주정차단속요원인부임 | 99,117 | | |
| | - 기본급 35,830원*180일*10명 | 64,494 | | |
| | - 주차수당 35,830원*36일*10명 | 12,899 | | |
| | - 연차유급휴일수당 35,830원*6일*10명 | 2,150 | | |
| | - 급식비 5,000원*180일*10명 | 9,000 | | |
| | - 국민연금 88,543,000원*4.5% | 3,985 | | |
| | - 건강보험 88,543,000원*2.665% | 2,360 | | |
| | - 노인장기요양보험 2,360,000원*6.55% | 155 | | |
| | - 고용보험 88,543,000원*1.3% | 1,152 | | |
| | - 산재보험 88,543,000원*3.3% | 2,922 | | |
| | ○차센터공영주차장관리인부임 | 10,480 | | |
| | - 기본급 35,830원*180일*1명 | 6,450 | | |
| | - 주차수당 35,830원*36일*1명 | 1,290 | | |
| | - 연차유급휴일수당 35,830원*6일*1명 | 215 | | |
| | - 급식비 5,000원*1명*180일 | 900 | | |
| | - 국민연금 8,855,000원*4.5% | 399 | | |
| | - 건강보험 8,855,000원*2.665% | 236 | | |
| | - 노인장기요양보험 8,855,000원*6.55% | 581 | | |
| | - 고용보험 8,855,000원*1.3% | 116 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 불법 주.정차지도 단속

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|-----------|------------|-----------|
| | - 산재보험 8,855,000원*3.3% | 293 | | |
| | ○ 단속요원 피복비 200,000원*10명*3벌 | 6,000 | | |
| | 402 민간자본이전 | 3,432 | 3,401 | 31 |
| | 02 민간대행사업비 | 3,432 | 3,401 | 31 |
| | ○ 차첨터공영주차장 전기안전관리대행 286,000원*12월 | 3,432 | | |
| | 405 자산취득비 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| | 01 자산및물품취득비 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| | ○ 차량탐재형 주정차위반 단속카메라 구입 30,000,000원*1대 | 30,000 | | |
| | 불법주정차 운영 기본경비 | 32,726 | 32,726 | 0 |
| | 201 일반운영비 | 32,726 | 32,726 | 0 |
| | 01 사무관리비 | 13,518 | 13,518 | 0 |
| | ○ 교통 통제요원 급량비 7,000원*23명*18회 | 2,898 | | |
| | ○ 불법주정차 단속 유지 소모품 구입 55,000원*3종*18개 | 2,970 | | |
| | ○ 불법주정차 고지서 유인 100원*10종*2,700장 | 2,700 | | |
| | ○ 자동차 및 건설기계등록관련서식유인 150원*10종*1,300장 | 1,950 | | |
| | ○ 차첨터공영주차장 운영(전구, 청소도구등) 3,000,000원*1식 | 3,000 | | |
| | 02 공공운영비 | 19,208 | 19,208 | 0 |
| | ○ 교통안전시설물 전기세 100,000원*30개소 | 3,000 | | |
| | ○ 자동차 법규위반 통보용 우표구입 | 4,208 | | |
| | - 보통우편 220원*6,000장 | 1,320 | | |
| | - 등기우편 1,720원*1,000장 | 1,720 | | |
| | - 자동차 정기검사 예정자 안내문 발송료 220원*5,307장 | 1,168 | | |
| | ○ 차첨터공영주차장 공과금 1,000,000원*12월 | 12,000 | | |
| | 운수업체 보조 | 3,302,237 | 1,420,896 | 1,881,341 |
| | 도 | 211,965 | | |
| | 군 | 3,090,272 | | |
| | 시내농어촌버스벽지노선손실보상 | 515,632 | 374,896 | 140,736 |
| | 도 | 128,908 | | |
| | 군 | 386,724 | | |
| | 307 민간이전 | 515,632 | 374,896 | 140,736 |
| | 도 | 128,908 | | |
| | 군 | 386,724 | | |
| | 09 운수업계보조금 | 515,632 | 374,896 | 140,736 |
| | ○ 시내농어촌버스벽지노선손실보상 128,908,000원*4분기 | 515,632 | | |
| | 도 | 128,908 | | |
| | 군 | 386,724 | | |
| | 시내농어촌버스재정지원 | 166,114 | 0 | 166,114 |

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 운수업체 보조

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|------------------------|------------|-----------|
| | 도 83,057 군 83,057 | | |
| 307 민간이전 | 166,114 | 0 | 166,114 |
| | 도 83,057 군 83,057 | | |
| 09 운수업계보조금 ○ 시내농어촌버스재정지원금 41,528,500원*4분기 | 166,114 | 0 | 166,114 |
| | 도 83,057 군 83,057 | | |
| 농어촌버스 손실보상금 실차조사 용역 | 12,000 | 12,000 | 0 |
| 207 연구개발비 | 12,000 | 12,000 | 0 |
| 01 연구용역비 ○ 농어촌버스 손실보상금 실차조사 용역 200,000원*60개노선*1회 | 12,000 12,000 | 12,000 | 0 |
| 운수업계 유가보조금 지급 | 2,145,000 | 1,034,000 | 1,111,000 |
| 307 민간이전 | 2,145,000 | 1,034,000 | 1,111,000 |
| 09 운수업계보조금 ○ 운수업계 유가보조금 지급 536,250,000원*4분기 | 2,145,000 2,145,000 | 1,034,000 | 1,111,000 |
| 여객터미널 정비사업 | 463,491 | 0 | 463,491 |
| 401 시설비및부대비 | 463,491 | 0 | 463,491 |
| 01 시설비 ○ 설천버스정류소 설치 | 460,177 | 0 | 460,177 |
| - 토지매입비 515,100원*661㎡ | 340,482 | | |
| - 정류소 설치 190,400원*604㎡ | 115,002 | | |
| - 실시설계비 115,002,000원*4.08% | 4,693 | | |
| 03 시설부대비 ○ 설천버스정류소 설치 460,177,000원*0.72% | 3,314 3,314 | 0 | 3,314 |
| 주차장 관리 및 설치 | 1,286,413 | 0 | 1,286,413 |
| 주차장 조성사업 | 1,271,413 | 0 | 1,271,413 |
| 401 시설비및부대비 | 1,271,413 | 0 | 1,271,413 |
| 01 시설비 ○ 시장사거리주변 주차장조성 | 1,261,572 | 0 | 1,261,572 |
| - 토지매입비 610,262,000원*1식 | 642,936 610,262 | | |
| - 주차장조성 32,674,000원*1식 | 32,674 | | |
| ○ 축협뒤 주차장조성 | 477,836 | | |
| - 토지매입비 448,430,000원*1식 | 448,430 | | |
| - 주차장조성 29,406,000원*1식 | 29,406 | | |
| ○ 남대천숯불갈비옆주차장조성 100,000원*1,408㎡ | 140,800 | | |
| 03 시설부대비 | 9,841 | 0 | 9,841 |

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 주차장 관리 및 설치

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--------------------------------------|-------------------------------|------------|----------|
| | ○시장사거리주변 주차장조성 803,670,000원*0.63% | 5,064 | | |
| | ○축협뒤 주차장조성 597,296,000원*0.63% | 3,763 | | |
| | ○남대전숯불갈비옆주차장조성 140,800,000원*0.72% | 1,014 | | |
| | 공영주차장 유지관리 | 15,000 | 0 | 15,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 15,000 | 0 | 15,000 |
| | 01 시설비 | 15,000 | 0 | 15,000 |
| | ○무주군공영주차장 보수 5,000,000원*3곳 | 15,000 | | |
| | 교통안전시설을 설치 및 관리 | 1,132,210 | 1,206,254 | △74,044 |
| | | 국 93,000 단 1,039,210 | | |
| | 교통안전시설을 설치 | 631,232 | 827,276 | △196,044 |
| | 401 시설비및부대비 | 631,232 | 827,276 | △196,044 |
| | 01 시설비 | 627,280 | 824,100 | △196,820 |
| | ○신호등및경보등신설및보수 891,000원*80개소 | 71,280 | | |
| | ○교통안전표지판및반사경설치및보수 200,000원*800개소 | 160,000 | | |
| | ○차선도색및보수 2,000,000원*80km | 160,000 | | |
| | ○미끄럼방지시설및보수 200,000원*80m | 16,000 | | |
| | ○버스승강장신설(교체)및보수 | 130,000 | | |
| | -신설(교체) 10,000,000원*10동 | 100,000 | | |
| | -보수 3,000,000원*10동 | 30,000 | | |
| | ○어린이보호구역 안내판 설치 30,000,000원*3개소 | 90,000 | | |
| | 03 시설부대비 | 3,952 | 3,176 | 776 |
| | ○교통안전 시설을 설치 627,280,000원*0.63% | 3,952 | | |
| | 교통관리 운영 기본경비 | 14,978 | 14,978 | 0 |
| | 201 일반운영비 | 7,978 | 7,978 | 0 |
| | 01 사무관리비 | 7,978 | 7,978 | 0 |
| | ○순환버스 운영물품구입 100,000원*11개월*2대 | 2,200 | | |
| | ○업무용프린터소모품구입 663,000원*3회*2대 | 3,978 | | |
| | ○책임보험전산화 고지서 유인 100원*18종*1,000매 | 1,800 | | |
| | 202 여비 | 7,000 | 7,000 | 0 |
| | 01 국내여비 | 7,000 | 7,000 | 0 |
| | ○총액여비 7,000,000원 | 7,000 | | |
| | 어린이보호구역개선 | 186,000 | 364,000 | △178,000 |
| | | 국 93,000 단 93,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 186,000 | 364,000 | △178,000 |

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통안전시설물 설치 및 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--------------------------------------|-------------|------------|------------|
| | | 국 93,000 | | |
| | 01 시설비 | 184,660 | 361,379 | △176,719 |
| | ○어린이보호구역개선 184,660,000원*1식 | 184,660 | | |
| | | 93,000 | | |
| | | 91,660 | | |
| | 03 시설부대비 | 1,340 | 2,621 | △1,281 |
| | ○어린이보호구역개선 186,000,000원*0.72% | 1,340 | | |
| | 교통약자보행편의구역조정 | 300,000 | 0 | 300,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 300,000 | 0 | 300,000 |
| | 01 시설비 | 300,000 | 0 | 300,000 |
| | ○무주읍 보행우선구역 시범사업 1,000,000원*300m | 300,000 | | |
| | 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌) | 11,561,872 | 12,913,956 | △1,352,084 |
| | | 600 | | |
| | | 5,238,000 | | |
| | | 428,765 | | |
| | | 5,894,507 | | |
| | 농촌마을 종합개발사업 | 4,577,000 | 4,970,000 | △393,000 |
| | | 3,203,000 | | |
| | | 320,390 | | |
| | | 1,053,610 | | |
| | 청량권역 농촌마을종합개발사업 | 467,000 | 1,556,000 | △1,089,000 |
| | | 326,000 | | |
| | | 32,690 | | |
| | | 108,310 | | |
| | 403 자치단체등자본이전 | 467,000 | 1,556,000 | △1,089,000 |
| | | 326,000 | | |
| | | 32,690 | | |
| | | 108,310 | | |
| | 02 공기관등에대한대행사업비 | 467,000 | 1,556,000 | △1,089,000 |
| | ○청량권역 농촌마을종합개발사업 467,000,000원*1권역 | 467,000 | | |
| | | 326,000 | | |
| | | 32,690 | | |
| | | 108,310 | | |
| | 덕유산권역 농촌마을종합개발사업 | 1,607,000 | 1,807,000 | △200,000 |
| | | 1,125,000 | | |
| | | 112,490 | | |
| | | 369,510 | | |
| | 403 자치단체등자본이전 | 1,607,000 | 1,807,000 | △200,000 |
| | | 1,125,000 | | |
| | | 112,490 | | |
| | | 369,510 | | |
| | 02 공기관등에대한대행사업비 | 1,607,000 | 1,807,000 | △200,000 |

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌마을 종합개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|--|------------|------------|
| | ○덕유산권역 농촌마을종합개발사업 1,607,000,000원*1권역 | 1,607,000 | | |
| | 광 도 군 | 1,125,000 112,490 369,510 | | |
| | 무풍승지권역 농촌마을 종합개발사업 | 2,103,000 | 1,607,000 | 496,000 |
| | 광 도 군 | 1,472,000 147,210 483,790 | | |
| | 403 자치단체등자본이전 | 2,103,000 | 1,607,000 | 496,000 |
| | 광 도 군 | 1,472,000 147,210 483,790 | | |
| | 02 공기관등에대한대행사업비 ○무풍승지권역 농촌마을종합개발사업 2,103,000,000원*1권역 | 2,103,000 | 1,607,000 | 496,000 |
| | 광 도 군 | 1,472,000 147,210 483,790 | | |
| | 내도권역 농촌마을 종합개발 사업 | 400,000 | 0 | 400,000 |
| | 광 도 군 | 280,000 28,000 92,000 | | |
| | 403 자치단체등자본이전 | 400,000 | 0 | 400,000 |
| | 광 도 군 | 280,000 28,000 92,000 | | |
| | 02 공기관등에대한대행사업비 ○내도권역 농촌마을종합개발사업 400,000,000원*1권역 | 400,000 | 0 | 400,000 |
| | 광 도 군 | 400,000 280,000 28,000 92,000 | | |
| | 농업생산 기반정비 | 2,646,350 | 4,535,436 | △1,889,086 |
| | 국 광 도 군 | 600 1,529,000 108,375 1,008,375 | | |
| | 봄마무리 발기반정비사업 | 407,500 | 407,500 | 0 |
| | 광 도 군 | 326,000 40,750 40,750 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 407,500 | 407,500 | 0 |
| | 광 도 군 | 326,000 40,750 40,750 | | |
| | 01 시설비 | 404,566 | 404,566 | 0 |

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업생산 기반정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|-----------|------------|---------|
| ○봄마무리 받기반정비 21,760,000원*25.1ha*74.0723/100 | 404,566 | | |
| | 광 326,000 | | |
| | 도 40,750 | | |
| | 군 37,816 | | |
| 03 시설부대비 | 2,934 | 2,934 | 0 |
| ○봄마무리 받기반정비 407,500,000원*0.72/100 | 2,934 | | |
| 가을착수 받기반정비사업 | 261,250 | 261,250 | 0 |
| | 광 209,000 | | |
| | 도 26,125 | | |
| | 군 26,125 | | |
| 401 시설비및부대비 | 261,250 | 261,250 | 0 |
| | 광 209,000 | | |
| | 도 26,125 | | |
| | 군 26,125 | | |
| 01 시설비 | 259,369 | 259,369 | 0 |
| ○가을착수 받기반정비 21,760,000원*30ha*39.7317/100 | 259,369 | | |
| | 광 209,000 | | |
| | 도 26,125 | | |
| | 군 24,244 | | |
| 03 시설부대비 | 1,881 | 1,881 | 0 |
| ○가을착수 받기반정비 261,250,000원*0.72/100 | 1,881 | | |
| 기계화경작로 확포장공사 | 277,000 | 206,000 | 71,000 |
| | 광 194,000 | | |
| | 도 41,500 | | |
| | 군 41,500 | | |
| 401 시설비및부대비 | 157,000 | 188,000 | △31,000 |
| | 광 110,000 | | |
| | 도 23,500 | | |
| | 군 23,500 | | |
| 01 시설비 | 155,870 | 186,646 | △30,776 |
| ○기계화경작로 확포장 94,500,000원*1.649413Km | 155,870 | | |
| | 광 110,000 | | |
| | 도 23,500 | | |
| | 군 22,370 | | |
| 03 시설부대비 | 1,130 | 1,354 | △224 |
| ○기계화경작로 확포장 156,900,000원*0.72/100 | 1,130 | | |
| 402 민간자본이전 | 120,000 | 18,000 | 102,000 |
| | 광 84,000 | | |
| | 도 18,000 | | |
| | 군 18,000 | | |
| 02 민간대행사업비 | 120,000 | 18,000 | 102,000 |

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업생산 기반정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|-----------|------------|---------|
| ○기계화경작로 확포장 94,500,000원*1.26984km | 120,000 | | |
| 광 | 84,000 | | |
| 도 | 18,000 | | |
| 군 | 18,000 | | |
| 애플스토리 테마공원조성사업 | 1,700,000 | 800,000 | 900,000 |
| 광 | 800,000 | | |
| 군 | 900,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| 01 시설비 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| ○애플스토리 테마공원 진입도로 1,500,000원*333.333m | 500,000 | | |
| 403 자치단체등자본이전 | 1,200,000 | 800,000 | 400,000 |
| 광 | 800,000 | | |
| 군 | 400,000 | | |
| 02 공기관등에대한대행사업비 | 1,200,000 | 800,000 | 400,000 |
| ○애플스토리 테마공원조성사업 1,600,000,000원*1권역*75% | 1,200,000 | | |
| 광 | 800,000 | | |
| 군 | 400,000 | | |
| 국유재산 실태조사 | 600 | 0 | 600 |
| 국 | 600 | | |
| 401 시설비및부대비 | 600 | 0 | 600 |
| 국 | 600 | | |
| 03 시설부대비 | 600 | 0 | 600 |
| ○국유재산 실태조사 후속조치 경비 200,000원*3건 | 600 | | |
| 국 | 600 | | |
| 농촌용수 개발 | 861,920 | 131,920 | 730,000 |
| 광 | 506,000 | | |
| 군 | 355,920 | | |
| 수리계 유지관리(대형관정보수) | 125,000 | 125,000 | 0 |
| 301 일반보상금 | 30,000 | 30,000 | 0 |
| 12 기타보상금 | 30,000 | 30,000 | 0 |
| ○농업용관정 및 양수장전기료 지원 26,595원*94개*12월 | 30,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 95,000 | 95,000 | 0 |
| 01 시설비 | 95,000 | 95,000 | 0 |
| ○농업용관정 및 양수장보수 1,000,000원*130개소*50/100 | 65,000 | | |
| ○수리계 긴급 복구비 3,000,000원*10개소 | 30,000 | | |
| 기반조성 운영 기본경비 | 6,920 | 6,920 | 0 |
| 201 일반운영비 | 4,920 | 4,920 | 0 |
| 02 공공운영비 | 4,920 | 4,920 | 0 |

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌용수 개발

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|----------------------------------|-----------|------------|---------|
| | ○양수기 수리비 30,000원*164대 | 4,920 | | |
| | 202 여비 | 2,000 | 2,000 | 0 |
| | 01 국내여비 | 2,000 | 2,000 | 0 |
| | ○총액여비 2,000,000원 | 2,000 | | |
| | 농촌농업생활용수 | 730,000 | 0 | 730,000 |
| | | 광 군 | | |
| | | 506,000 | | |
| | | 224,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 730,000 | 0 | 730,000 |
| | | 광 군 | | |
| | | 506,000 | | |
| | | 224,000 | | |
| | 01 시설비 | 725,401 | 0 | 725,401 |
| | ○농촌농업생활용수 | | | |
| | 관정개발 4공 * 181,350,250원 | 725,401 | | |
| | | 광 군 | | |
| | | 506,000 | | |
| | | 219,401 | | |
| | 03 시설부대비 | 4,599 | 0 | 4,599 |
| | ○농촌농업생활용수 730,000,000원*0.63/100 | 4,599 | | |
| | 농로 및 수리시설 확충 | 3,476,602 | 3,276,600 | 200,002 |
| | 주민숙원사업(농로및 수리시설) | 3,476,602 | 3,076,600 | 400,002 |
| | 401 시설비및부대비 | 3,476,602 | 3,076,600 | 400,002 |
| | 01 시설비 | 3,452,400 | 3,050,918 | 401,482 |
| | ○소규모 주민편익 지원 510,000,000원*1식 | 510,000 | | |
| | ○두문 농수로 및 농로정비공사 100,000,000원*1식 | 100,000 | | |
| | ○무주읍 | 584,523 | | |
| | -산의마을 새작골 농로포장 98,920원*250m | 24,730 | | |
| | -내동마을 쇠정골 배수로 정비 222,570원*200m | 44,514 | | |
| | -후도마을 웃골 용수로 정비 148,380원*300m | 44,514 | | |
| | -서면마을 막지골 농로포장 98,920원*300m | 29,676 | | |
| | -공정마을 논숙골 농로포장 98,920원*200m | 19,784 | | |
| | -향산마을 뒷방죽 용수로 복개 989,200원*50m | 49,460 | | |
| | -추동마을 느제목재 농로포장 98,920원*300m | 29,676 | | |
| | -주동마을 재들 농로포장 178,050원*100m | 17,805 | | |
| | -요대마을 터골 농로포장 98,920원*200m | 19,784 | | |
| | -가림마을 한량무 농로포장 98,920원*300m | 29,676 | | |
| | -평촌마을 바리골 농로포장 98,920원*200m | 19,784 | | |
| | -차산마을 마을 앞 농로포장 13,286원*670m | 8,902 | | |
| | -서면마을 뒤 말리 농로포장 98,920원*300m | 29,676 | | |
| | -주동마을 갯골 농로포장 98,920원*200m | 19,784 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------------------|--------|------------|------|
| -오산마을 다래들 농로포장 98,920원*150m | 14,838 | | |
| -평촌마을 막골 농로개설 197,840원*200m | 39,568 | | |
| -공정마을 원용포들 용수로설치 148,380원*200m | 29,676 | | |
| -전도마을 지맹이 농로포장 98,920원*300m | 29,676 | | |
| -산의마을 황새골 농로포장 100,000원*100m | 10,000 | | |
| -서면 골태들 배수로설치 166,666원*60m | 10,000 | | |
| -굴천 말골 농로포장 100,000원*150m | 15,000 | | |
| -하장 큰팻골 농로포장 100,000원*100m | 10,000 | | |
| -장두 가골들 농로포장 100,000원*100m | 10,000 | | |
| -당산 험수골 농로포장 100,000원*50m | 5,000 | | |
| -가림마을 흥바우 농수로설치 133,333원*75m | 10,000 | | |
| -당산리 농수로설치 130,000원*100m | 13,000 | | |
| ○우풍면 496,219 | | | |
| -덕동 성주골 농로포장 98,920원*150m | 14,838 | | |
| -북리마을 앞들 용수로 148,380원*150m | 22,257 | | |
| -부평 고남들 농로포장 89,020원*100m | 8,902 | | |
| -상오정 앞산들 농로포장 89,020원*100m | 8,902 | | |
| -석항앞들 제방 농로포장 98,920원*300m | 29,676 | | |
| -울평 밤불들 배수로 131,893원*300m | 39,568 | | |
| -상하 새들 제방 농로포장 98,920원*150m | 14,838 | | |
| -지산 뒷들 농로포장 98,916원*120m | 11,870 | | |
| -망덕산 농로포장 98,920원*200m | 19,784 | | |
| -오산앞들 농교설치 4,946,000원*3m | 14,838 | | |
| -마곡 안마실들 농로포장 98,920원*100m | 9,892 | | |
| -부평 배나무골 농로포장 98,910원*80m | 7,913 | | |
| -오산 배나무골 농로포장 98,920원*100m | 9,892 | | |
| -부흥동 누머리들 농로포장 98,914원*70m | 6,924 | | |
| -독가촌 농로포장 98,920원*150m | 14,838 | | |
| -묘암들 용수로설치 118,700원*80m | 9,496 | | |
| -부평 양지들 농로포장 98,920원*50m | 4,946 | | |
| -지산앞들 농교설치 2,473,000원*4m | 9,892 | | |
| -사동집 앞들 용수로설치 98,920원*400m | 39,568 | | |
| -오산 대박골 농로포장 98,920원*70m | 6,925 | | |
| -꽃밤머리들 제방 농로포장 120,634원*410m | 49,460 | | |
| -갈마앞들 제방농로포장공사 100,000원*400m | 40,000 | | |
| -웃골 농로포장 100,000원*250m | 25,000 | | |
| -재양골 배수로설치 200,000원*25m | 5,000 | | |
| -양지말 농로포장 100,000원*80m | 8,000 | | |
| -돌목들 농로포장 100,000원*140m | 14,000 | | |
| -마곡 농로포장 100,000원*100m | 10,000 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--------------------------------------|--------|------------|------|
| -안실들 농로포장 100,000원*90m | 9,000 | | |
| -점곡들 농로포장 100,000원*50m | 5,000 | | |
| -도마 알촌 농로포장 100,000원*250m | 25,000 | | |
| ○설천면 375,058 | | | |
| -외양 재궁마을 라제 주유소 뒤 용수로설치 185,475원*80m | 14,838 | | |
| -신두마을 라제통문 옆 용수로 185,475원*80m | 14,838 | | |
| -신두마을 앞 망개보 용수로 131,893원*150m | 19,784 | | |
| -삼공 말거리 잠수교 보수 29,676원*500m | 14,838 | | |
| -원삼곡 웅벽 및 용수로정비 98,920원*400m | 39,568 | | |
| -신길 느게보 용수로정비 49,460원*600m | 29,676 | | |
| -신두마을 양지편 뜰 농로포장 197,840원*100m | 19,784 | | |
| -외북마을 참나무징이뜰 용수로 98,920원*250m | 24,730 | | |
| -남청 하엽마을 농로포장 98,920원*100m | 9,892 | | |
| -하평 중학교 뒷뜰 농로개설 98,920원*400m | 39,568 | | |
| -장덕 장평마을 가운데뜰 농로포장 32,973원*600m | 19,784 | | |
| -삼공마을 작은 오저리 농로포장 98,920원*200m | 19,784 | | |
| -상길 길산대로 용수로 65,945원*300m | 19,784 | | |
| -외양 농로포장 105,984원*140m | 14,838 | | |
| -상평 다리건너뜰 농로포장 98,920원*150m | 14,838 | | |
| -기곡 녹색마을 옆 농로포장 98,920원*150m | 14,838 | | |
| -남청 하엽마을 고송골 농로포장 98,920원*300m | 29,676 | | |
| -방재앞들 농로포장 100,000원*140m | 14,000 | | |
| ○적상면 302,930 | | | |
| -상조 용수로정비 105,985원*140m | 14,838 | | |
| -광포 골래미뜰 농로포장 123,650원*200m | 24,730 | | |
| -상유 당산길 농로포장 98,920원*200m | 19,784 | | |
| -상가 저수지 용수로정비 98,917원*170m | 16,816 | | |
| -고방 고뱅이 농로포장 108,810원*200m | 21,762 | | |
| -치목마을 입구 농로포장 100,000원*200m | 20,000 | | |
| -구역 수숫골 교량개선 및 농로포장 100,000원*200m | 20,000 | | |
| -성도 골래미뜰 농로개설 100,000원*300m | 30,000 | | |
| -마산 소퇴천 농로포장 100,000원*300m | 30,000 | | |
| -괴목 수뜰 용수로설치 150,000원*200m | 30,000 | | |
| -중리 늘번지골 농로포장 100,000원*250m | 25,000 | | |
| -상유 웃마실길 농로포장 100,000원*200m | 20,000 | | |
| -초리 농로개설 및 포장 100,000원*300m | 30,000 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|----------------|------------|------|
| ○안성면 | 640,717 | | |
| -신촌 골고리 농배수로 설치 | 197,840원*250m | 49,460 | |
| -내당 농수로 및 옹벽 | 252,794원*180m | 45,503 | |
| -오천마을 농로포장 | 98,920원*400m | 39,568 | |
| -사교 피나무손골 농로포장 | 87,045원*250m | 21,762 | |
| -명천 여수골 농로보수 | 1,252,910원*15m | 18,794 | |
| -하이목 마을 앞 농로포장 | 118,702원*300m | 35,611 | |
| -진원마을 농로포장 | 89,028원*400m | 35,612 | |
| -사전 빈동골 농로포장 | 89,026원*300m | 26,708 | |
| -정천마을 용수로 보수 | 203,657원*170m | 34,622 | |
| -하산 오모보 용수로설치 | 123,650원*200m | 24,730 | |
| -죽장 솔바람길 맞은편 농수로 정비 | 296,760원*100m | 29,676 | |
| -중산 단지봉 농수로 확장 | 148,650원*400m | 59,460 | |
| -마암 농로포장 | 98,920원*250m | 24,730 | |
| -덕곡마을 앞들 농로포장 | 89,024원*200m | 17,805 | |
| -도치마을 정미소 뒤편 농로포장 | 84,787원*350m | 29,676 | |
| -마암 농로포장 | 100,000원*80m | 8,000 | |
| -이목리 농로포장 | 100,000원*70m | 7,000 | |
| -두문 농로 및 안길 포장 | 100,000원*170m | 17,000 | |
| -외당 농로포장 | 100,000원*100m | 10,000 | |
| -금평 농로포장 | 100,000원*200m | 20,000 | |
| -상산 동네앞들 농로포장 | 100,000원*200m | 20,000 | |
| -공진 마암 농로포장 | 100,000원*80m | 8,000 | |
| -사전 하산 농로포장 | 100,000원*30m | 3,000 | |
| -공정 사탄 농로포장(1공구) | 100,000원*80m | 8,000 | |
| -공정 장내 농로포장 | 100,000원*50m | 5,000 | |
| -공진 농로포장 | 100,000원*50m | 5,000 | |
| -진도 진원 농로포장 | 100,000원*50m | 5,000 | |
| -금평 두문 농로포장 | 100,000원*60m | 6,000 | |
| -장기 하이목 농로포장 | 100,000원*30m | 3,000 | |
| -공정 사탄 농로포장(2공구) | 100,000원*30m | 3,000 | |
| -진도 오천 농로포장 | 100,000원*40m | 4,000 | |
| -공정 봉산 용수로설치 | 150,000원*100m | 15,000 | |
| ○부남면 | 442,953 | | |
| -가논골 농로포장 | 123,650원*200m | 24,730 | |
| -구진비루 용수로설치 | 98,920원*300m | 29,676 | |
| -문천골 농로포장 | 98,920원*300m | 29,676 | |
| -모래들 농로포장 | 98,920원*300m | 29,676 | |
| -조항 농로포장 | 98,920원*500m | 49,460 | |
| -흙다리 용수로설치 | 98,918원*460m | 45,503 | |

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|------------------------------------|--------|------------|--------|
| -밤나무골 농로포장 89,927원*550m | 49,460 | | |
| -신대들 농로포장 98,920원*400m | 39,568 | | |
| -아래수 농로포장 98,920원*400m | 39,568 | | |
| -교동들 농로포장 98,920원*500m | 49,460 | | |
| -진갈 농로포장 148,380원*200m | 29,676 | | |
| -고창마을 농로포장 100,000원*60m | 6,000 | | |
| -상굴암마을 농로포장 100,000원*55m | 5,500 | | |
| -뫼동산길 농로포장 100,000원*150m | 15,000 | | |
| 03 시설부대비 | 24,202 | 25,682 | △1,480 |
| ○무주읍 | 5,477 | | |
| -산의마을 새작골 농로포장 25,000,000원*1.08% | 270 | | |
| -내동마을 쇠정골 배수로정비 45,000,000원*1.08% | 486 | | |
| -후도마을 웃골 용수로정비 45,000,000원*1.08% | 486 | | |
| -서면마을 막지골 농로포장 30,000,000원*1.08% | 324 | | |
| -공정마을 논숫골 농로포장 20,000,000원*1.08% | 216 | | |
| -향산마을 뒤방죽 용수로 복개 50,000,000원*1.08% | 540 | | |
| -추동마을 느제목재 농로포장 30,000,000원*1.08% | 324 | | |
| -주동마을 재들 농로포장 18,000,000원*1.08% | 195 | | |
| -요대마을 터골 농로포장 20,000,000원*1.08% | 216 | | |
| -가림마을 한량무 농로포장 30,000,000원*1.08% | 324 | | |
| -평촌마을 바리골 농로포장 20,000,000원*1.08% | 216 | | |
| -차산마을 마을 앞 농로포장 9,000,000원*1.08% | 98 | | |
| -서면마을 뒤말리 농로포장 30,000,000원*1.08% | 324 | | |
| -주동마을 곳골 농로포장 20,000,000원*1.08% | 216 | | |
| -오산마을 다래들 농로포장 15,000,000원*1.08% | 162 | | |
| -평촌마을 막골 농로개설 40,000,000원*1.08% | 432 | | |
| -공정마을 원용포들 용수로설치 30,000,000원*1.08% | 324 | | |
| -전도마을 지댕이 농로포장 30,000,000원*1.08% | 324 | | |
| ○무풍면 | 3,882 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-------|------------|------|
| -덕동 성주골 농로포장 15,000,000원*1.08% | 162 | | |
| -북리마을 앞들 용수로설치 22,500,000원*1.08% | 243 | | |
| -부평 고남들 농로포장 9,000,000원*1.08% | 98 | | |
| -상오정 앞산들 농로포장 9,000,000원*1.08% | 98 | | |
| -석항 앞들 제방 농로포장 30,000,000원*1.08% | 324 | | |
| -율평 밤불들 배수로정비 40,000,000원*1.08% | 432 | | |
| -상하 새들 제방 농로포장 15,000,000원*1.08% | 162 | | |
| -지산뒷들 농로포장 12,000,000원*1.08% | 130 | | |
| -망덕산 농로포장 20,000,000원*1.08% | 216 | | |
| -오산앞들 농교설치 15,000,000원*1.08% | 162 | | |
| -마곡 안마실들 농로포장 10,000,000원*1.08% | 108 | | |
| -부평 배나무골 농로포장 8,000,000원*1.08% | 87 | | |
| -오산 배나무골 농로포장 10,000,000원*1.08% | 108 | | |
| -부흥동 뉘머리들 농로포장 7,000,000원*1.08% | 76 | | |
| -독가촌 농로포장 15,000,000원*1.08% | 162 | | |
| -묘암들 용수로설치 9,600,000원*1.08% | 104 | | |
| -부평 양지들 농로포장 5,000,000원*1.08% | 54 | | |
| -지산앞들 농교설치 10,000,000원*1.08% | 108 | | |
| -사동 집 앞들 용수로설치 40,000,000원*1.08% | 432 | | |
| -오산 대박골 농로포장 7,000,000원*1.08% | 76 | | |
| -꽃밤머리들 제방 농로포장 50,000,000원*1.08% | 540 | | |
| ○설천면 | 3,942 | | |
| -외양 재궁마을 라제 주유소 뒤 용수로설치 15,000,000원*1.08% | 162 | | |
| -신두마을 라제통문 옆 용수로설치 15,000,000원*1.08% | 162 | | |
| -신두마을 앞 망개보 용수로설치 20,000,000원*1.08% | 216 | | |
| -삼공 말거리 잠수교 보수 15,000,000원*1.08% | 162 | | |
| -원심곡 옹벽 및 용수로정비 40,000,000원*1.08% | 432 | | |
| -신길 느계보 용수로정비 30,000,000원*1.08% | 324 | | |
| -신두마을 양지편 뜰 농로포장 20,000,000원*1.08% | 216 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|-------|------------|------|
| -외북마을 참나무징이들 용수로설치 25,000,000원*1.08% | 270 | | |
| -남청 하염마을 농로포장 10,000,000원*1.08% | 108 | | |
| -하평 중학교 뒷뜰 농로개설 40,000,000원*1.08% | 432 | | |
| -장덕 장평마을 가운데뜰 농로포장 20,000,000원*1.08% | 216 | | |
| -삼공마을 작은 오저리 농로포장 20,000,000원*1.08% | 216 | | |
| -상길 길산대로 용수로 20,000,000원*1.08% | 216 | | |
| -외양 농로포장 15,000,000원*1.08% | 162 | | |
| -상평 다리건너뜰 농로포장 15,000,000원*1.08% | 162 | | |
| -기곡 녹색마을 옆 농로포장 15,000,000원*1.08% | 162 | | |
| -남청 하염마을 고송골 농로포장 30,000,000원*1.08% | 324 | | |
| ○적상면 | 1,070 | | |
| -상조 용수로정비 15,000,000원*1.08% | 162 | | |
| -광포 골래미뜰 농로포장 25,000,000원*1.08% | 270 | | |
| -상유 당산길 농로포장 20,000,000원*1.08% | 216 | | |
| -상가 저수지 용수로정비 17,000,000원*1.08% | 184 | | |
| -고방 고뱅이 농로포장 22,000,000원*1.08% | 238 | | |
| ○안성면 | 5,284 | | |
| -신촌 골고리 농배수로 설치 50,000,000원*1.08% | 540 | | |
| -내당 농수로 및 옹벽공사 46,000,000원*1.08% | 497 | | |
| -오천마을 농로포장 40,000,000원*1.08% | 432 | | |
| -사교 피나무손골 농로포장 22,000,000원*1.08% | 238 | | |
| -명천 여수골 농로보수 19,000,000원*1.08% | 206 | | |
| -하이목 마을 앞 농로포장 36,000,000원*1.08% | 389 | | |
| -진원마을 농로포장 36,000,000원*1.08% | 389 | | |
| -사동 빈동골 농로포장 27,000,000원*1.08% | 292 | | |
| -정천마을 용수로보수 35,000,000원*1.08% | 378 | | |
| -하산 오모보 용수로설치 25,000,000원*1.08% | 270 | | |
| -죽장 솔마람길 맞은편 농수로정비 30,000,000원*1.08% | 324 | | |
| -중산 단지봉 농수로확장 60,000,000원*0.9% | 540 | | |
| -마암 농로포장 25,000,000원*1.08% | 270 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--------|------------|-------|
| -덕곡마을 앞들 농로포장 18,000,000원*1.08% | 195 | | |
| -도치마을 정미소 뒤편 농로포장 30,000,000원*1.08% | 324 | | |
| ○부남면 | 4,547 | | |
| -가논골 농로포장 25,000,000원*1.08% | 270 | | |
| -구진비루 용수로설치 30,000,000원*1.08% | 324 | | |
| -문천골 농로포장 30,000,000원*1.08% | 324 | | |
| -모래들 농로포장 30,000,000원*1.08% | 324 | | |
| -조항 농로포장 50,000,000원*1.08% | 540 | | |
| -흙다리 용수로설치 46,000,000원*1.08% | 497 | | |
| -밤나무골 농로포장 50,000,000원*1.08% | 540 | | |
| -신대들 농로포장 40,000,000원*1.08% | 432 | | |
| -아래수 농로포장 40,000,000원*1.08% | 432 | | |
| -교동들 농로포장 50,000,000원*1.08% | 540 | | |
| -진갈 농로포장 30,000,000원*1.08% | 324 | | |
| 행정운영경비(건설교통과)(기타/기타) | 29,160 | 24,960 | 4,200 |
| 기본경비 | 29,160 | 24,960 | 4,200 |
| 부서 기본경비 | 29,160 | 24,960 | 4,200 |
| 201 일반운영비 | 12,480 | 12,480 | 0 |
| 01 사무관리비 | 12,480 | 12,480 | 0 |
| ○기본업무 추진 12,480,000원 | 12,480 | | |
| 202 여비 | 12,480 | 12,480 | 0 |
| 01 국내여비 | 12,480 | 12,480 | 0 |
| ○기본업무 추진 12,480,000원 | 12,480 | | |
| 203 업무추진비 | 4,200 | 0 | 4,200 |
| 04 부서운영업무추진비 | 4,200 | 0 | 4,200 |
| ○정원 30인 이하 350,000원*12월 | 4,200 | | |